
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "LICEO BOCCHI - GALILEI"

Protocollo numero:  5704 / 2019
Data registrazione:  14/05/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto nomina componenti comitato valutazione 2018 2021.pdf

IPA/AOO:  liceo bocchi galilei adria

Oggetto: Dirigenza: comunicazioni

Destinatario:
ALBO ISTITUTO

Ufficio/Assegnatario: 
POLATO SILVIA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:

Titolo:  2 - ORGANI DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA
Classe:  2 - Organi collegiali

Sottoclasse:  e - Comitato di valutazione docenti

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 

”LICEO BOCCHI-GALILEI” 

Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 
Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 

Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 
e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 

 

prot. n. (vedi segnatura)       Adria, 14 maggio 2019 

Ai proff. Beltramini M., 

Scutari C., Tumiatti V. 

Al prof. Boscolo Bariga V. 

Alla Sig.ra Ferrarese R. 

Allo studente Grisotto P. 

All’Albo 

 

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI - triennio 01/09/2018 – 

31/08/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della legge 107/2015; 

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 

107/2015; 

VISTE le decisioni assunte dal Collegio docenti (e l’esito della conseguente votazione) nella seduta del 

19/09/2018; 

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 10 dicembre  2018 con delibera n. 4 ; 

VISTO il Decreto n. 2863 del  11 dicembre 2085 a firma del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Veneto e l’ALLEGATO 3 “Rovigo”; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza incompatibilità del prof. Boscolo Bariga Vincenzo acquisita agli atti 

con prot. n. 334 del 9 gennaio 2019; 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

COMPONENTI DOCENTI 

Prof.ssa Cristina Scutari  (COLLEGIO DOCENTI) 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


Prof. Marino Beltramini  

Prof.ssa Valeria Tumiatti (CONSIGLIO DI ISTITUTO) 

COMPONENTE GENITORI 

Sig.ra Roberta Ferrarese (CONSIGLIO DI ISTITUTO) 

COMPONENTE STUDENTI 

Studente  Grisotto Pietro (CONSIGLIO DI ISTITUTO) 

COMPONENTE ESTERNO 

Prof. Vincenzo Boscolo  Bariga (USR Veneto) 

PRESIDENTE 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Silvia Polato 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà: 

in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del 

personale docente sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 

alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

In composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai due docenti e integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori) relativamente alla valutazione del 

servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo). 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Silvia Polato 


